



**TOWARZYSTWO
FINANSOWE SKOK S.A.**

**Raport okresowy za IV kwartał 2008 roku
zawierający kwartalną informację finansową
Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.**

Gdańsk, 16 lutego 2009 roku

WSTĘP - PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE

Nazwa spółki:

Towarzystwo Finansowe Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych S.A.

Siedziba:

80 – 387 Gdańsk, ul. Arkońska 11

Profil działalności:

Spółka świadczy usługi finansowe dla systemu Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych. Podstawowy profil działalności oparty jest o zbudowane własne Centrum Obsługi Kart i Terminali, w tym: budowa i zarządzanie własną siecią bankomatów, produkcja i personalizacja kart płatniczych, autoryzacja i rozliczanie transakcji płatniczych. Poza tym Spółka świadczy usługi przekazów środków pieniężnych w obrocie międzynarodowym, jako przedstawiciel Western Union.

Skład Rady Nadzorczej

Na dzień sporządzenia raportu Rada Nadzorcza funkcjonowała w składzie:

- Rafał Sławomir Matusiak – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Grzegorz Buczkowski – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,
- Elżbieta Maria Ostrowska – Sekretarz Rady Nadzorczej,
- Andrzej Sosnowski – Członek Rady Nadzorczej,
- Andrzej Paweł Szumański – Członek Rady Nadzorczej.

W dniu 16.12.2008 roku na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu uległ zmianie skład Rady Nadzorczej. W związku ze złożeniem w dniu 11.12.2008 roku przez Pana Andrzeja Franciszka Jedlińskiego rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Nadzorczej, ze skutkiem na 31.12.2008 roku, uchwałą nr 3 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia został powołany na Członka Rady Nadzorczej Pan Grzegorz Buczkowski.

W dniu 23.01.2009 roku odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. Rada Nadzorcza działając na podstawie § 17 ust. 1 Statutu Spółki postanowiła wybrać na:

- Przewodniczącego Rady Nadzorczej – Rafała Matusiaka,
- Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej – Grzegorza Buczkowskiego,
- Sekretarza Rady Nadzorczej – Elżbietę Ostrowską.

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31.12.2008 roku :

- Adam Franciszek Jedliński – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Rafał Sławomir Matusiak – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,
- Andrzej Sosnowski – Sekretarz Rady Nadzorczej,
- Elżbieta Maria Ostrowska – Członek Rady Nadzorczej,
- Andrzej Paweł Szumański – Członek Rady Nadzorczej.

Skład Zarządu

W IV kwartale 2008 roku skład Zarządu uległ zmianie.

Na dzień sporządzenia raportu skład Zarządu przedstawiał się następująco:

- Ewa Bereśniewicz - Kozłowska – Prezes Zarządu,
- Alicja Kuran - Kawka – Członek Zarządu,
- Tomasz Krasiński – Członek Zarządu.

W dniu 21.10.2008 roku Prezes Zarządu Adam Meller złożył rezygnację ze skutkiem na dzień 15.11.2008 roku. Szerzej o zmianach w składzie Zarządu opisaaliśmy w Części D Pozostałe informacje pkt 9.

Dane kontaktowe:

Telefon: (58) 511 – 20 – 00

Fax: (58) 511 – 20 – 01

Adres strony internetowej: www.tfskok.pl

A. WYBRANE DANE FINANSOWE

WYBRANE DANE FINANSOWE Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.		w tys. PLN		w tys. EUR	
		4 kwartały narastająco 2008	4 kwartały narastająco 2007	4 kwartały narastająco 2008	4 kwartały narastająco 2007
		okres od 01.01.2008 do 31.12.2008	okres od 01.01.2007 do 31.12.2007	okres od 01.01.2008 do 31.12.2008	okres od 01.01.2007 do 31.12.2007
I	Przychody ze sprzedaży	7 896	4 344	2 235	1 150
II	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	- 1 145	2 835	-324	751
III	Zysk (strata) ze sprzedaży	- 4 894	-1 561	-1 386	-413
IV	Zysk (strata) na działalności gospodarczej	-4 614	-1 458	-1 306	-386
V	Zysk (strata) brutto	-4 614	-1 458	-1 306	-386
VI	Zysk (strata) netto	-3 860	-1 272	-1 093	-337
VII	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-2 235	5 434	-633	1 439
VIII	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-9 940	6 236	-2 814	1 651
IX	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	3 647	0,00	1 033	0,00
X	Przepływy pieniężne netto razem	-8 528	11 670	-2 414	3 090
XI	Aktywa razem	52 701	54 302	12 631	15 160
XII	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	10 727	11 549	2 571	3 224
XIII	Kapitał (fundusz) akcyjny	44 688	42 795	10 710	11 947
XIV	Kapitał własny	41 974	42 753	10 060	11 936
XV	Liczba akcji	44 687 754	42 794 500	44 687 754	42 794 500
XVI	Zysk (strata) na jedną akcję (zł/EUR)	-0,086	-0,030	- 0, 025	-0,008
XVII	Zysk (strata) rozwodniona na jedną akcję (zł/EUR)	-0,088	-0,026	-0,025	-0,007
XVIII	Wartość księgowa na jedną akcję (zł/EUR)	0,94	1,00	0,23	0,28
XIX	Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (zł/EUR)	0,00	0,00	0,00	0,00

Dane finansowe prezentowane w EUR zostały przeliczone według niżej wymienionych zasad:

- poszczególne pozycje aktywów i pasywów według średniego kursu NBP obowiązującego na dzień bilansowy, tj. na dzień 31.12.2008 roku: 4,1724 zł oraz dla danych porównywalnych według średniego kursu NBP obowiązującego na dzień bilansowy, tj. na dzień 31.12.2007 roku: 3,5820 zł,
- poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz przepływów środków pieniężnych według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną kursów ustalonych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca, tj. za okres 01.01.2008 do 31.12.2008 roku: 3,5321 zł oraz dla danych porównywalnych według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną kursów ustalonych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca, tj. za okres od 01.01.2007 do 31.12.2007 roku: 3,7768 zł.

Zysk (strata) na jedną akcję dla każdego okresu obliczany jest poprzez podzielenie zysku netto za dany okres przez średnioważoną liczbę akcji w danym okresie sprawozdawczym.

Zysk (strata) rozwodniony na jedną akcję dla każdego okresu obliczany jest poprzez podzielenie zysku netto za dany okres przez średnioważoną rozwodnioną liczbę akcji w danym okresie sprawozdawczym.

Wartość księgowa na jedną akcję obliczana jest poprzez podzielenie kapitału własnego na koniec danego okresu przez liczbę akcji na koniec danego okresu.

Liczba akcji Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.		4 kwartały narastająco 2008	4 kwartały narastająco 2007
		okres od 01.01.2008 do 31.12.2008	okres od 01.01.2007 do 31.12.2007
I	Liczba akcji na koniec okresu	44 687 754	42 794 500
II	Średnia ważona liczba akcji w okresie	43 849 756	42 794 500
III	Rozwodniona liczba akcji na koniec okresu	44 687 754	52 794 500
IV	Średnia ważona rozwodniona liczba akcji	43 849 756	48 356 144

W okresie 01.01-31.12. 2008 roku nie wystąpiły zdarzenia skutkujące rozwodnieniem liczby akcji.

Średnią ważoną rozwodnioną liczbę akcji w okresie 01.01 – 31.12.2007 roku obliczono przy uwzględnieniu nowej emisji 10.000.000 akcji serii H (zgodnie z podjętą w dniu 12.06.2007 roku uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy).

B. SKRÓCONE SPRAWOZDANIA FINANSOWE TOWARZYSTWA FINANSOWEGO SKOK S.A.

Bilans Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.:

Aktywa Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.		Stan na 31.12.2008	Stan na 31.12.2007
I	AKTYWA TRWAŁE	39 431	34 656
1.	Wartości niematerialne	10 277	31
2.	Rzeczowe składniki majątku trwałego	18 549	17 583
3.	Należności długoterminowe	0	0
4.	Inwestycje długoterminowe	8 997	16 708
5.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 608	334
II	AKTYWA OBROTOWE	13 270	19 646
1.	Zapasy	280	75
2.	Należności krótkoterminowe	2 302	940
3.	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	9 426	17 954
4.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 262	677
III	RAZEM AKTYWA	52 701	54 302

Pasywa Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.		Stan na 31.12.2008	Stan na 31.12.2007
I	KAPITAŁY WŁASNE	41 974	42 753
1.	Kapitał zakładowy	44 688	42 795
2.	Kapitał zapasowy	2 418	1 230
3.	Nierozliczony wynik z lat ubiegłych	-1 272	0
4.	Wynik netto	-3 860	-1 272
II.	ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	10 727	11 549
1.	Rezerwy na zobowiązania	937	323
2.	Zobowiązania długoterminowe	91	0
3.	Zobowiązania krótkoterminowe	9 699	11 226
4.	Rozliczenia międzyokresowe biernie	0	0
III.	RAZEM PASYWA	52 701	54 302

Rachunek zysków i strat Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.:

Rachunek zysków i strat		IV kwartał 2008	4 kwartały 2008	IV kwartał 2007	4 kwartały 2007
Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.		Okres od 01.10.2008 do 31.12.2008	Okres od 01.01.2008 do 31.12.2008	Okres od 01.10.2007 do 31.12.2007	Okres od 01.01.2007 do 31.12.2007
1	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	3 380	7 896	1 173	4 344
2	Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	3 217	9 041	543	1 509
3	Zysk (strata) brutto na sprzedaży	163	-1 145	630	2 835
4	Koszty sprzedaży	0	0	0	0
5	Koszty ogólnego zarządu	1 242	3 749	1 443	4 396
6	Zysk (strata) na sprzedaży	-1 079	-4 894	-813	-1 561
7	Pozostałe przychody operacyjne	0	225	79	161
8	Pozostałe koszty operacyjne	3	9	82	225
9	Zysk (strata) na działalności operacyjnej	-1 082	-4 678	-816	-1 625
10	Przychody finansowe	62	407	289	738
11	Koszty finansowe	100	343	438	571
12	Zysk (strata) na działalności gospodarczej	-1 120	-4 614	-965	-1 458
13	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0	0	0	0
14	Zysk (strata) brutto	-1 120	-4 614	-965	-1 458
15	Podatek dochodowy	-456	-754	-336	-186
	a) część bieżąca	0	0	19	140
	b) część odroczone	-456	-754	-355	-326
16	Zysk (strata) netto	-664	-3 860	-629	-1 272

Zestawienie zmian w kapitale własnym Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.:

Zestawienie zmian w kapitale własnym		4 kwartały 2008	4 kwartały 2007
Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.		Okres od 01.01.2008 do 31.12.2008	Okres od 01.01.2007 do 31.12.2007
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	42 753	44 025
	- korekty błędów podstawowych	0	0
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu, po korektach	42 753	44 025
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	42 795	42 795
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	1 893	0
	a) zwiększenie (z tytułu)	1 893	0
	- wydania udziałów (emisji akcji)	1 893	0
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0	0
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	44 688	42 795
4.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	1 230	120
4.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	1 188	1 110
	a) zwiększenie (z tytułu)	1 188	1 110
	- z podziału zysku (uchwała wspólników)	0	1 110
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	1 188	
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0	0
4.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	2 418	1 230
7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-1 272	1 110
7.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		1 110
	- korekty błędów podstawowych		0
7.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		1 110
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		1 110
	- przeznaczenie na kapitał zapasowy		1 110
7.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		0
7.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	1 272	0
	- korekty błędów podstawowych	0	0
7.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 272	0
	a) zwiększenie (z tytułu)	0	0
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0	0
7.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	1 272	0
7.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-1 272	0
8.	Wynik netto	-3 860	-1 272
	a) zysk netto		
	b) strata netto	3 860	1 272
	c) odpisy z zysku		
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	41 974	42 753

Rachunek przepływów pieniężnych Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.:

Rachunek przepływów pieniężnych		4 kwartały 2008	4 kwartały 2007
Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.		Okres od 01.01.2008 do 31.12.2008	Okres od 01.01.2007 do 31.12.2007
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	-2 235	1 269
I.	Zysk/strata przed opodatkowaniem	-4 614	1 495
II.	Korekty razem	2 379	- 226
1.	Amortyzacja	1 978	68
2.	Zyski/straty z tytułu różnic kursowych	0	0
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	7	0
4.	Zysk/strata z działalności inwestycyjnej	4	51
5.	Zmiana stanu rezerw	93	17
6.	Zmiana stanu zapasów	-205	-2
7.	Zmiana stanu należności	-1 362	-330
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	3 038	562
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-585	-312
10.	Zapłacony podatek dochodowy	-9	-400
11.	Inne korekty	-580	320
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	-2 235	1 269
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-9 940	-6 747
I.	Wpływy	7 712	6 223
1.	Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		43
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	7 712	6 180
a)	w jednostkach powiązanych	0	100
b)	w pozostałych jednostkach	7 712	6 080
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	7 712	6 080
II.	Wydatki	17 652	12 970
1.	Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	17 652	314
2.	COKiT		0
3.	Na aktywa finansowe- udzielone pożyczki długoterminowe		12 656
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-9 940	-6 747
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	3 647	9 099
I.	Wpływy	3 661	10 000
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	3 661	10 000
II.	Wydatki	14	901
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	7	0
8.	Odsetki	7	0
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I - II)	3 647	9 099
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+B.III+C.III)	-8 528	3 621
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:		3 621
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F.	Środki pieniężne na początek okresu	17 954	2 663
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	9 426	6 284
	- o ograniczonej możliwości dysponowania		

C. INFORMACJA DODATKOWA

1. Opis stosowanych zasad rachunkowości

Prezentowane skrócone sprawozdanie finansowe Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. obejmujące okres od 01.01.2008 roku do 31.12.2008 roku oraz dane porównywalne obejmujące okres od 01.01.2007 do 31.12.2007 roku sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej przyjętymi przez Unię Europejską.

W prezentowanym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, za wyjątkiem przyjętej jednakowej stawki amortyzacji bilansowej dla Centrum Obsługi Kart i Terminali na poziomie 12,5% rocznie.

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu, że Towarzystwo Finansowe SKOK S.A. będzie kontynuować działalność w najbliższej dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia sprawozdania nie występują okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez Spółkę działalności.

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Walutą funkcjonalną oraz walutą prezentacji w sprawozdaniu finansowym jest złoty polski (PLN). Wszystkie dane liczbowe zawarte w sprawozdaniu finansowym przedstawiono w tys. zł, o ile nie zaznaczono inaczej.

1a. Zasady rachunkowości

Wartości niematerialne

Wycena wartości niematerialnych w momencie początkowego ujęcia dokonywana jest według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia.

Do wyceny wartości niematerialnych na dzień bilansowy stosuje się model oparty na cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonym o umorzenie i łączną kwotę odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości.

Tak ustalona wartość początkowa stanowi podstawę odpisów amortyzacyjnych ustalanych metodą liniową według przewidywanego okresu użytkowania.

Okresy amortyzacji poszczególnych kategorii wartości niematerialnych:

- licencje 24 – 60 miesięcy,
- licencje dotyczące COKiT 96 miesięcy.

Okres i metoda amortyzacji składnika wartości niematerialnych podlega weryfikacji na koniec każdego roku obrotowego. W przypadku, gdy oczekiwany okres użytkowania składnika aktywów różni się znacząco od poprzednich szacunków, odpowiednio zmienia się okres amortyzacji i ujmuje się jako zmiany wartości szacunkowych.

Spółka rozpoczyna amortyzację składnika wartości niematerialnych od miesiąca, w którym składnik został oddany do użytkowania.

Rzeczowe aktywa trwałe

Na rzeczowe aktywa trwałe składają się: środki trwałe, środki trwałe w budowie oraz zaliczki na środki trwałe w budowie.

Do środków trwałych Spółka zalicza składniki majątkowe kompletne i zdane do użytku w momencie przyjęcia ich do używania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok i cenie nabycia lub koszcie wytworzenia powyżej 3 500,00 zł.

Środki trwałe dzielą się na następujące grupy:

- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu),
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej,

- urządzenia techniczne i maszyny,
- środki transportu,
- pozostałe środki trwałe.

Spółka stosuje jednakową metodę wyceny dla wszystkich grup rzeczowych aktywów trwałych. Wycena rzeczowych aktywów trwałych w momencie początkowego ich ujęcia dokonywana jest według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia. Do wyceny aktywów trwałych na dzień bilansowy stosuje się model oparty na cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonej o zakumulowaną amortyzację oraz o zakumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych obejmuje cenę nabycia lub koszt wytworzenia powiększoną o koszty związane z zakupem i przystosowaniem składników majątku jako zdalnych do używania. Tak ustalona wartość początkowa stanowi podstawę do dokonywania odpisów amortyzacyjnych według przewidywanego okresu ich ekonomicznej użyteczności.

Rzeczowy majątek trwały amortyzowany jest metodą liniową w miesiącu, w którym składnik aktywów został oddany do użytkowania, przy zastosowaniu stawek amortyzacji odzwierciedlających okres ich ekonomicznej użyteczności.

Okresy amortyzacji poszczególnych kategorii środków trwałych:

- | | |
|---|-----------------|
| • budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej | 120 – 480 m-cy, |
| • urządzenia techniczne i maszyny | 36 – 120 m-cy, |
| • środki transportu | 24 – 84 m-cy, |
| • pozostałe środki trwałe | 24 – 96 m-cy. |

Prawo wieczystego użytkowania gruntów nie podlega amortyzacji.

Spółka dokonuje weryfikacji wartości końcowej, okresu użytkowania, metody amortyzacji składnika aktywów na koniec każdego roku obrotowego. W przypadku, gdy oczekiwany okres użytkowania składnika aktywów różni się znacząco od poprzednich szacunków, odpowiednio zmienia się okres amortyzacji i ujmuje się jako zmiany wartości szacunkowych.

Koszty finansowania zewnętrznego ujmuje się jako koszty w okresie poniesienia.

Inwestycje długoterminowe

Aktywa finansowe objęte standardem MSR 39 klasyfikuje się do następujących kategorii:

- aktywa finansowe wycenione w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- pożyczki i należności,
- inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności,
- aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Aktywa finansowe klasyfikowane jako przeznaczone do obrotu są zaliczane do kategorii aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy. Aktywa finansowe są klasyfikowane jako przeznaczone do obrotu, jeżeli są nabyte w celu odsprzedaży w krótkim czasie. Zyski lub straty na inwestycjach przeznaczonych do obrotu ujmuje się w rachunku zysków i strat.

Pożyczki i należności są aktywami finansowymi nie będącymi instrumentami pochodnymi, z ustalonymi lub możliwymi do określenia płatnościami, które nie są przedmiotem obrotu na aktywnym rynku. Takie aktywa są ujmowane według zamortyzowanego kosztu ustalonego z zastosowaniem efektywnej stopy procentowej. Zyski i straty są ujmowane w rachunku zysków i strat w momencie usunięcia (wyłączenia) pożyczki/należności z bilansu lub po stwierdzeniu utraty ich wartości.

Aktywa finansowe nie będące instrumentami pochodnymi, z ustalonymi lub możliwymi do określenia płatnościami i ustalonym terminie wymagalności, względem których Spółka ma zamiar i jest w stanie utrzymać je do upływu terminu wymagalności, klasyfikowane są jako inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności. Inwestycje, które Spółka zamierza utrzymywać przez czas nieokreślony, nie są zaliczane do tej kategorii. Inwestycje utrzymane do terminu wymagalności wyceniane są według zamortyzowanego kosztu. Zyski i straty są ujmowane w rachunku zysków i strat w momencie usunięcia (wyłączenia) pożyczki/należności z bilansu lub po stwierdzeniu utraty ich wartości.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są to aktywa finansowe nie będące instrumentami pochodnymi, które zostały zaklasyfikowane jako dostępne do sprzedaży. Po początkowym ujęciu, aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wycenia się w wartości godziwej, a ewentualne zyski lub straty ujmuje się jako składnik kapitałów własnych do czasu usunięcia (wyłączenia) inwestycji z bilansu lub stwierdzenia utraty jej wartości – w tym przypadku zyski lub straty odnoszone są na rachunek zysków i strat. Wartość godziwa inwestycji, dla których nie istnieje aktywny rynek, jest ustalana przy zastosowaniu metody analizy zdyskontowanych przepływów pieniężnych.

W pozycji aktywa finansowe dostępne do sprzedaży Spółka prezentuje udzielone pożyczki długoterminowe będące przedmiotem przelewu wierzytelności przez Towarzystwo Finansowe SKOK S.A. na rzecz kas spółdzielczych.

Zapasy

Materiały

Zapasy są wyceniane według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia i ceny sprzedaży netto.

Ewidencję materiałów prowadzi się według ceny nabycia. Rozchody materiałów ustalane są według metody FIFO.

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności.

Należności krótkoterminowe wykazywane są w wartości nominalnej skorygowanej o odpowiednie odpisy aktualizujące wartość należności wątpliwych. Odpisy aktualizacyjne oszacowywane są z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie wiąże się z daną należnością. Stopień ryzyka ocenia się w każdym przypadku w dacie jego ujawnienia, nie później, jak na dzień bilansowy. Kwoty utworzonych odpisów aktualizujących wartość należności odnoszone są do rachunku zysków i strat.

Należności długoterminowe wyceniane są w skorygowanej cenie nabycia.

Inwestycje krótkoterminowe

Do inwestycji krótkoterminowych zalicza się aktywa obrotowe, gdy są płatne i wymagalne lub przeznaczone do zbycia w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym trzech miesięcy.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, dokonywane są jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych.

W pozycji krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe ujmuje się stan na dzień bilansowy już poniesionych wydatków, ale stanowiących koszty dopiero przyszłego okresu obrotowego oraz aktywów stanowiących odpowiednik przychodów objętego sprawozdaniem finansowym okresu obrotowego, ale nie będących na dzień bilansowy należnościami w rozumieniu prawa. Ujęcie w bilansie tej pozycji pozwala na zapewnienie kompletności przychodów oraz współmierności związanych z nimi kosztów.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Rezerwy na zobowiązania

Wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w wiarygodnie uzasadnionej oszacowanej wartości. Dotyczy to rezerw tworzonych na świadczenia emerytalne i podobne pewne lub w dużym stopniu prawdopodobne zobowiązania, których kwoty można w sposób wiarygodny oszacować, w szczególności na straty z transakcji w toku ich przeprowadzania, w tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków finansowych toczącego się postępowania sądowego.

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług nie są instrumentami finansowymi, stąd w bilansie wykazywane są w wartości nominalnej. Zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe – wycenia się według wartości godziwej.

Przychody i koszty

Spółka prowadzi ewidencję kosztów w układzie kalkulacyjnym oraz sporządza kalkulacyjny wariant rachunku zysków i strat. Przychody i koszty oceniane są i ujmowane wg zasady memoriałowej tj: w okresach, których dotyczą.

Przychód ustala się według wartości godziwej zapłaty, pomniejszonej o podatek VAT, uwzględniając kwoty skont, upustów i rabatów.

Przychody z transakcji świadczenia usług ujmuje się na podstawie faktur sprzedaży, które są wartościowym odbiciem stopnia zaawansowania realizacji transakcji na dzień bilansowy.

Świadczenia pracownicze

Świadczenia pracownicze obejmują: wynagrodzenia i składniki na ubezpieczenie społeczne, płatne urlopy wypoczynkowe, i zwolnienia lekarskie, premie, odprawy z tytułu rozwiązania stosunku pracy i inne nieodpłatnie przekazane rzeczy lub usługi. W Spółce pracownicy mają prawo do odpraw emerytalno - rentowych, które są wypłacane jednorazowo przy odejściu na emeryturę oraz do nagród jubileuszowych, przysługujących pracownikom za każde 5 lat pracy.

Na dzień bilansowy Spółka dokonuje również oszacowania wartości kosztów pracowniczych z uwagi na niewykorzystaną część należnych urlopów przez pracowników. Powyższe koszty ujmowane są jako bierne rozliczenie międzyokresowe, a w sprawozdaniu finansowym wykazywane jako rezerwy na zobowiązania.

Wynik finansowy

Wynik finansowy dla danego okresu sprawozdawczego uwzględnia wszystkie przychody i koszty tego okresu oraz podatek dochodowy wykazywany w rachunku zysków i strat obejmujący część bieżącą i odroczoną.

Podatek dochodowy

Podatek dochodowy obliczany jest na podstawie podstawy opodatkowania danego okresu i uwzględnia podatek odroczony. Część odroczonego stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i na początek okresu sprawozdawczego. Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych. Składnik rezerw na odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych.

1b. Informacja o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dokonanych odpisach

	Tytuł	Stan na 30.09.2008	Utworzono	Rozwiązano	Stan na 31.12.2008
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	272	575	272	575
2.	Pozostałe rezerwy	269	117	24	362
	Razem rezerwy	541	692	296	937
1.	Odpisy aktualizujące wartość należności	-	-	-	-
2.	Odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych	1 402	225	141	1 486
3.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	849	759	-	1 608
	Razem odpisy aktualizujące wartość aktywów	2 251	984	141	3 094

2. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń w okresie IV kwartału 2008 r. wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

W sierpniu 2008 roku Spółka uzyskała certyfikację na procesowanie i rozliczanie transakcji kartami płatniczymi MasterCard w bankomatach sieci SKOK 24 oraz na wydawnictwo kart płatniczych MasterCard. W dniu 9.10.2008 roku zakończone zostały testy produkcyjne systemu rozliczeniowo-autoryzacyjnego oraz bankomatów SKOK 24 pod względem standardu EMV dla kart wydawanych pod auspicjami MasterCarda. W związku z powyższym od 09.10.2008 roku w bankomatach sieci SKOK 24 akceptowane są transakcje dokonywane w/w kartami płatniczymi.

W okresie IV kwartału 2008 roku nie wystąpiły żadne istotne niepowodzenia, które dotyczyłyby Emitenta.

3. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.

W IV kwartale 2008 roku nie wystąpiły czynniki i zdarzenia o nietypowym charakterze mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

4. Komentarz objaśniający, dotyczący sezonowości lub cykliczności działalności Spółki w prezentowanym okresie

Działalność Spółki nie wykazuje znamion sezonowości lub cykliczności.

5. Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które są niezwykle ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ

W bilansie, w rachunku wyników i w przepływach środków pieniężnych IV kwartału 2008 roku nie wystąpiły inne pozycje niezwykle ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ.

6. **Rodzaj oraz kwoty zmian wartości szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach bieżącego roku obrotowego lub zmiany wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych, jeśli wywierają one istotny wpływ na bieżący okres śródroczny**

W IV kwartale 2008 roku i w pozostałych okresach bieżącego roku obrotowego oraz w poprzednich latach opisanych w prospekcie emisyjnym nie wystąpiły pozycje danych finansowych w wartościach szacunkowych, za wyjątkiem opisanych w pkt 1b niniejszego raportu.

7. **Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych**

Zarząd Spółki informuje, iż w IV kwartale 2008 roku Spółka nie prowadziła emisji, wykupu ani spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

8. **Opis wykorzystania środków pozyskanych z emisji papierów wartościowych wraz z przedstawieniem stanu środków pozostałych do wykorzystania**

Łączna kwota pozyskanych środków finansowych z emisji praw do akcji serii H wyniosła 4.165.158,80 zł. Koszty emisji akcji serii H wyniosły 1.084.289,99. Środki netto pozyskane z emisji akcji wynoszą 3.080.868,81 zł. Na dzień sporządzenia raportu za IV kwartał 2008 roku środki netto z emisji zostały w całości przeznaczone na zakup bankomatów wraz z kosztami posadowienia tj w kwocie 3.080.868,81 zł. W IV kwartale 2008 roku Emitent wykorzystał środki z emisji w kwocie 1.409.805,88 zł.

9. **Wyplacone dywidendy (łącznie w przeliczeniu na jedną akcję) z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje**

W okresie IV kwartału 2008 roku Spółka nie wypłacała, ani nie deklarowała wypłacenia dywidendy.

10. **Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez jednostkę gospodarczą**

Spółka prowadzi działalność w zakresie usług finansowych. Dominującymi źródłami przychodów są odsetki od udzielonych członkom SKOK-ów pożyczek konsorcyjnych, usługi przekazów środków pieniężnych Western Union. W 2008 roku Spółka rozpoczęła działalność w zakresie obsługi bankomatów. W związku z faktem, iż podstawowa działalność Spółki nie jest prowadzona w zróżnicowanych segmentach branżowych, ani geograficznych Zarząd Spółki odstąpił od sporządzania sprawozdawczości segmentowej.

11. **Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, nieujęte w sprawozdaniu za dany okres śródroczny, a mogący w sposób znaczący wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki**

- W dniu 9 stycznia 2009 roku Emitent przyjął ofertę nabycia Komercyjnych Weksli Inwestycyjno Terminowych złożoną przez Krajową Spółdzielczą Kasę Oszczędnościowo – Kredytową. Wyżej wymieniona oferta sprzedaży Komercyjnych Weksli Inwestycyjno-Terminowych, emitowanych przez Towarzystwo Finansowe SKOK S.A. obejmuje wartość nominalną w wysokości 6.000.000,00 (słownie: sześć milionów złotych) z terminem wykupu 06 stycznia 2010 roku. Celem emisji jest pozyskanie środków na realizację programu inwestycyjnego, jak również na bieżącą działalność.

- W dniu 4 lutego 2009 roku została zawarta umowa pomiędzy Emitentem a Spółdzielczą Kasą Oszczędnościowo – Kredytową Ziemi Rybnickiej w Czerwionce–Leszczynach z siedzibą przy ul. 3-go Maja 1a. Przedmiotem umowy jest przelew praw wierzytelności dotyczący umów pożyczek konsorcyjnych. Z tytułu zbycia wierzytelności SKOK Ziemi Rybnickiej zapłacił Emitentowi w dniu 5 lutego 2009 roku wynagrodzenie w kwocie 5.906.369,08 netto obejmujące saldo pożyczek wraz z odsetkami umownymi naliczonymi na dzień 4 lutego 2009 roku. Ze względu na to, iż wartość umowy przekracza 10% kapitałów własnych spółki, umowa uznana została jako umowa znacząca.

12. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

Od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego nie wystąpiły żadne zmiany w zobowiązaniach warunkowych oraz aktywach warunkowych.

D. Pozostałe informacje

1. Opis organizacji Grupy kapitałowej Spółki, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji

Spółka nie tworzy grupy kapitałowej.

2. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia, lub sprzedaży jednostek Grupy Kapitałowej Spółki, inwestycji długoterminowych, podziału restrukturyzacji i zaniechania działalności

Zdarzenia o takim charakterze nie nastąpiły.

3. Stanowisko Zarządu Spółki odnośnie do możliwości zrealizowania prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych

Opublikowana w raporcie bieżącym numer 40/2008 prognoza wyników finansowych na 2008 rok zakładała m.in. zaprezentowany poziom EBITDA w wysokości -2,35 mln zł. Obecnie Zarząd Spółki szacuje, że na koniec 2008 roku poziom EBITDA będzie kształtował się na poziomie -2,70 mln zł. Między innymi wzrost kosztów ogólnych z 3,12 mln zł. do 3,75 mln zł., stanowi podstawę do zmiany prognoz wyników finansowych. Korekta prognoz wyników finansowych została opublikowana raportem bieżącym numer 6/2009 w dniu 12.02.2009 roku Zarząd Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. informuje, iż w dniu 16.02.2009 roku, raportem bieżącym nr 6/2009/K dokonał korekty kosztów ogólnych.

Aktualny stopień realizacji prognozy przedstawia poniższa tabela:

Dane prognozowane	Prognoza na 2008 rok w mln zł. zawarta w Rb 40/2008	Prognoza na 2008 rok w mln zł. zawarta w Rb 6/2009	Szacunkowe wykonanie na 2008 w mln zł.	Stopień Realizacji
Przychody ze sprzedaży	7,79	7,90	7,90	100,0%
EBITDA	- 2,35	- 2,70	- 2,70	100,0%
Amortyzacja	1,97	1,98	1,98	100,0%
EBIT	- 4,32	-4,68	-4,68	100,0%
Wynik netto	- 3,94	- 3,86	- 3,86	100,0%

Zarząd Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. podtrzymuje wykonanie prognoz przedstawionych w raporcie bieżącym nr 6/2009 opublikowanym w dniu 12.02.2009 roku.

4. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

Jedynym akcjonariuszem posiadającym co najmniej 5 % w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. jest Krajowa Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa.

Stan akcji na dzień publikacji raportu za IV kwartał 2008 roku zgodnie z oświadczeniem akcjonariusza.

	<u>Liczba akcji</u>	<u>Udział w kapitale zakładowym</u>	<u>Liczba głosów na walnym zgromadzeniu</u>	<u>Udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu</u>
Stan na 04.11.2008	42.426.578	94,94%	42.426.578	94,94%
Zwiększenia – zakup akcji	92.035	-	-	-
Stan na 16.02.2009	42.518.613	95,15%	42.518.613	95,15%

W dniu 16.02.2009 roku Emitent otrzymał od Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej oświadczenie dotyczące liczby posiadanych akcji Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. według stanu na dzień 13.02.2009 roku.

5. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta, zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

LICZBA AKCJI BĘDĄCA W POSIADANIU ZARZĄDU ORAZ RADY NADZORCZEJ

Stan na dzień 31.12.2008 roku.

<u>Akcionariusz</u>	<u>Liczba akcji</u>	<u>Udział w kapitale zakładowym</u>	<u>Liczba głosów na walnym zgromadzeniu</u>	<u>Udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu</u>
Alicja Kuran - Kawka- Członek Zarządu	4 545	0,010%	4 545	0,010%
Rafał Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	1 500	0,003%	1 500	0,003%
Andrzej Sosnowski – Sekretarz Rady Nadzorczej	17 136	0,038%	17 136	0,038%

Stan na dzień publikacji raportu za IV kwartał 2008 roku.

<u>Akcjonariusz</u>	<u>Liczba akcji</u>	<u>Udział w kapitale zakładowym</u>	<u>Liczba głosów na walnym zgromadzeniu</u>	<u>Udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu</u>
Alicja Kuran - Kawka- Członek Zarządu	4 545	0,010%	4 545	0,010%
Rafał Matusiak - Przewodniczący Rady Nadzorczej	1 500	0,003%	1 500	0,003%
Grzegorz Buczkowski - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	44 478	0,100%	44 478	0,100%
Andrzej Sosnowski – Członek Rady Nadzorczej	17 136	0,038%	17 136	0,038%

W okresie od momentu przekazania raportu za III kwartał 2008 roku nastąpiły zmiany w stanie posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta, co zostało przedstawione w tabelach powyżej.

Pozostali członkowie Zarządu oraz Rady Nadzorczej nie posiadali na dzień przekazania raportu za IV kwartał 2008 roku akcji lub uprawnień do nich.

6. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej

Emitent oświadcza, że nie toczą się takie postępowania.

7. Informacje o zawarciu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji (łącznie wartość wszystkich transakcji zawartych w okresie od początku roku obrotowego przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500 tys. euro – jeżeli nie są one transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych pomiędzy jednostkami powiązanymi, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez emitenta lub jednostkę od niego zależną

Emitent oświadcza, że w okresie od 01 stycznia 2008 roku do dnia przekazania raportu za IV kwartał 2008 nie dokonano transakcji z podmiotami powiązanymi o wartości przekraczającej równowartość kwoty 500.000 EUR.

8. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub

jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki

W okresie od dnia 01 października 2008 r. do dnia 31 grudnia 2008 r. nie były udzielane poręczenia lub gwarancje stanowiące co najmniej 10% kapitału własnego Emitenta.

9. Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Spółkę

Stan zatrudnienia w Spółce zwiększył się w IV kwartale 2008 roku o 4 osoby i na dzień 31 grudnia 2008 roku wyniósł 56 osób.

Zarząd Towarzystwa Finansowego SKOK S.A., informuje, iż w dniu 21.10.2008 roku otrzymał rezygnację Pana Adama Mellera, pełniącego funkcję Prezesa Zarządu, ze skutkiem na dzień 15.11.2008 roku. W związku z tym na posiedzeniu Rady Nadzorczej w dniu 21.10.2008 roku została przyjęta rezygnacja Pana Adama Mellera. Od dnia 15.11.2008 roku pełnienie funkcji Prezesa Zarządu zostało powierzone dotychczasowej Członek Zarządu, Pani Ewie Bereśniewicz – Kozłowskiej. Ponadto do składu Zarządu została powołana Pani Alicja Kuran-Kawka, która od dnia 15.11.2008 roku będzie pełnić funkcję Członka Zarządu.

Realizacja programu inwestycyjnego planowanego do 2010 roku, w wyniku pozyskania znacznie mniejszych wpływów z emisji akcji serii H, wymusza pozyskanie zewnętrznych źródeł finansowania. Wybór źródeł finansowania inwestycji w latach 2009-2010 będzie uzależniony od sytuacji na rynku kapitałowym (emisja akcji, emisja komercyjnych weksli inwestycyjno terminowych, odsprzedaż posiadanych pożyczek).

10. Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

W związku z zaprzestaniem w 2006 roku prowadzenia działalności pożyczkowej Zarząd Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. zamierza w 2009 roku podpisać kolejne umowy cesji należności na pozostałe umowy pożyczek konsorcjalnych. Stan pożyczek na dzień 31 grudnia 2008 roku wynosi 4.603 tys. zł., z czego 1.486 tys. zł. jest kwotą, na którą zostały dokonane odpisy aktualizujące. Pozyskanie zewnętrznych źródeł finansowania w postaci emisji komercyjnych weksli inwestycyjno terminowych, będzie miało wpływ na osiągnięte wyniki, poprzez wzrost kosztów finansowych związanych z obsługą w/w źródła.

Niniejszy raport za IV kwartał 2008 r., zawierający skrócone sprawozdanie finansowe, został zatwierdzony do publikacji przez Zarząd Spółki oraz Głównego Księgowego:

.....
Ewa Bereśniewicz-Kozłowska
Prezes Zarządu

.....
Alicja Kuran-Kawka
Członek Zarządu

.....
Tomasz Krasieński
Członek Zarządu

.....
Elżbieta Fenska
Główny Księgowy